Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ  «Многопрофильная областная больница»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Жаров Н. К. _______________

Протокол № 17
итогов   проведения закупа медицинских изделий, способом
запроса ценовых предложений (объявление № 17)

г. Кокшетау 										                                                                                                   6 марта  2020 года

        Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Р. Сабатаева -1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: Алгожина К. Б. – руководитель финансово экономической службы, Исмайлова А. Х. – главный бухгалтер, Нурманбекова А. Е. –  руководитель отдела госзакупок.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги закупа медицинских изделий способом ценовых предложений вскрытие заявок от 26.02.2020 года.

         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).

         ТОО "Экофарм" – г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1                                                                                             21.02.2020 г. – 10 час.26 мин
         ИП "Тукешов А. К." – г. Костанай, ул. Тәуелсіздік, 115/71	24.02.2020 г. – 16 час.09 мин
         ТОО «Эколаб KZ» -  г. Усть Каменогорск, ул. Кожедуба, 34/17                                                                    24.02.2020 г - 16 час. 28 мин
         ТОО «Эпидбиомед» -  г. Усть Каменогорск, ул. Сатпаева, уч.25                                                                  24.02.2020 г - 16 час. 31 мин
         ТОО «Аредия» -  г. Кокшетау, ул. Ауельбекова, 169                                                                                      25.02.2020 г - 10 час. 53 мин
         ТОО "Арша"– г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12                                                                                        25.02.2020 г. – 14 час.39 мин
         ТОО «Медифарм» – г. Нур-Султан, пр. Республики, 48/1-21                                                                      25.02.2020 г. – 15 час.09 мин
         ТОО "ДиАКиТ" – г. Караганда, мкр.19, стр. 40А.                                                                                           26.02.2020 г. – 10 час.49 мин

        Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО "Экофарм"
	 ИП "Тукешов А. К."
	ТОО "Эколаб KZ"
	ТОО "Эпидбиомед"
	ТОО "Аредия"
	ТОО "Арша"
	ТОО "Медифарм"
	ТОО "Диакит"

	1
	Кардиолипиновый антиген  для реакции микропреципитации на 2000 анализов.
	уп
	25
	38200

	33500
	20540

	17020

	2
	Антиген кардиолипиновый для РСК
	уп
	3
	20000

	3
	Антиген трепонемный
	уп
	28
	35000
	11200

	9170

	21900

	4
	Комплемент сухой
	уп
	28
	15000

	9470

	15000

	5
	Гемолитическая сыворотка
	уп
	5
	27000

	27000
	12970

	27000

	6
	Хлами - IgG-
	уп
	20
	37785

	27980
	31280

	7
	Микоплазма - IgG
	уп
	15
	51575

	38200

	8
	Уреаплазма- IgG
	уп
	13
	51575

	38200

	9
	Диски с левофлоксацином
	фл
	6
	1500

	1330

	10
	Диски с цефоперазоном
	фл
	3
	1500

	1330

	11
	Диски с кетоконазолом
	фл
	3
	1500

	1330

	12
	Диски с амикацином 30 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01  (фл-100 шт)
	фл
	6
	1500

	1330

	13
	Диски с ванкомицином 30 мкг № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01 флакон 100 дисков
	фл
	6
	1500

	1330

	14
	Диски с гентамицином 10 мкг №100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	6
	1500

	1330

	15
	Диски с пенициллином № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	1
	1500

	1330

	16
	Диски с меропенемом 10 мкг № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	6
	1500

	1330

	17
	Диски с кларитромицином 15 мкг № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	6
	1500

	1330

	18
	 Диски с оксациллином 1 мкг № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	2
	1500

	1330

	19
	Диски с цефтриаксоном  30 мкг № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	6
	1500

	1330

	20
	Диски с ампициллином 10 мкг № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	1
	1500

	1330

	21
	Диски с моксифлоксацином № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	3
	1500

	1330

	22
	Диски с Ципрофлоксацином № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	6
	1500

	1330

	23
	Диски с Цефтазидимом. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	6
	1500

	1330

	24
	Диски с  интраконазолом. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	6
	1500

	1330

	25
	Диски с флюконазолом. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	6
	1500

	1330

	26
	Калий теллурит 2 % -ый раствор 10фл./ 5 мл
	уп
	2
	4620

	2970

	27
	Сыворотка лошадиная нормальная для бактериологических питательных сред жидкая, раствор для микробиологических целей, фл. 100 мл.
	фл
	4
	4850

	3970

	28
	Набор реагентов: "Плазма кроличья цитратная сухая" Аллерген. № 10.
	уп
	10
	29500
	29000

	24000
	12970

	29
	Агар Сабуро
	кг
	5
	23000

	20553

	14970

	30
	Сухой питательный агар (СПА)
	кг
	15
	24500

	23453

	16700

	22750

	31
	пентон сухой ферментативный
	кг
	5
	40500

	34536

	32075

	35800

	32
	«Питательная среда для контроля стерильности сухая» (Тиогликолевая среда)»
	кг
	3
	54500

	45036

	31470

	42120

	33
	«Питательная среда для выделения энтеробактерий сухая» (Агар Эндо-ГРМ)
	кг
	5
	29100

	25470

	17270

	23470

	34
	«Питательная среда для выделения и культивирования лактобацилл сухая» (Лактобакагар)
	кг
	0,5
	83900

	78560

	49070

	65180

	35
	«Питательная среда для идентификации энтеробактерий сухая»(Агар Клиглера-ГРМ)
	кг
	4
	28800
	 28700
	21232

	14270

	65180

	36
	«Питательная среда для выделения энтерококков сухая» ( Энтерококкагар )
	кг
	1
	59600

	46027

	37
	Питательный бульон СПБ
	кг
	3
	20000

	14470

	38
	Среда АГВ. Для определения чувсвительности микробов к антибиотикам
	кг
	4
	37000

	18270

	28550

	39
	Агар бактериологический
	кг
	1
	59968

	59785

	37270

	57900

	40
	Солевой агар-М
	кг
	7
	21800

	13270

	41
	Сабуро бульон 250 гр
	кг
	3
	57100

	14970

	24500

	42
	Глюкоза химически чистый (хч) (водная)
	кг
	1
	9900

	5470

	43
	«Питательная среда  для выделения  сальмонелл  сухая» (Висмут-сульфит-ГРМ-агар)
	кг
	2
	48000

	20470

	28200

	44
	Диски с доксициклином 30 мкг  № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	6
	1500

	1330

	45
	Диски с азитромицином 15 мкг № 100. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	10
	1500

	1330

	46
	Диски с имипенемом 10 мкг № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	7
	1500

	1330

	47
	Диски с оптохином  для идентификации пневмококков №100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01
	фл
	3
	3200

	3000

	48
	Диски с офлоксацином № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	5
	1500

	1330

	49
	Основа хромогенного агара HiCrome для дрожжевых и плесневых грибов
	уп
	2
	65000

	50
	Среда универсальная HiCrome для дифференциации 100 г.
	уп
	3
	212700

	51
	Набор реагентов: "Диагностикум эритроцитарный сальмонеллезный Ви - антигенный жидкий. " для РПГА
	уп
	36
	29800

	24500

	52
	Набор реагентов: "Диагностикум эритроцитарный сальмонеллезный О - антигенный жидкий, набор № 1 комплексный (1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10,12)"
	уп
	8
	30000

	53
	Диагностикум эритроцитарные шигеллезные Флекснера 1-5  антигенные, жидкие
	уп
	2
	28097

	54
	набор для определения РПГА с Yersinia Enterocolitica серотипа О3
	уп
	1
	31175

	55
	 Набор для окраски по Граму
	набор
	4
	4862

	56
	 Набор для определения индола (реактив Ковача)
	набор
	4
	3700

	57
	 Набор для определния уреазы
	набор
	4
	4037

	58
	Диски с бацитрацином № 100.Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	3
	1700

	59
	Стандарт мутности 5Ед, 10ЕД
	комплект
	2
	78850

	75000

	60
	Реактив для определения цитохромоксидазы по Ковачу
	набор
	4
	7000

	61
	 Вильсон-Блера агар
	кг
	2
	50250

	62
	 Альфа-нафтол х.ч
	кг
	0,2
	131800

	92500

	63
	 Бромтимоловый синий х.ч
	кг
	0,2
	313165

	297350

	64
	 Глицерин х.ч
	л
	0,5
	2888

	65
	 железо 3-хлористое 6 водное х.ч
	кг
	0,2
	2300

	66
	 иммерсионное масло х.ч
	л
	0,7
	6380

	67
	 КОН
	кг
	0,3
	5200

	68
	 калий фосф.кислый двухзамещенный х.ч
	кг
	0,2
	8300

	69
	 калий фосф.кислый 1-замещенный х.ч
	кг
	0,2
	7300

	70
	 кальций углекислый х.ч(мел)
	кг
	0,3
	2000

	71
	 лизин х.ч
	кг
	0,2
	660

	72
	 фенол-рот х.ч
	кг
	0,2
	107800

	100750

	73
	 натрий фосфорно кислый -1 замещ х.ч
	кг
	0,2
	3800

	74
	 натрий фосфорно кислый -2 замещ х.ч
	кг
	0,2
	2000

	75
	Диагностикумы эритроцитарные шигеллезные сухие Виды: Флекснер 6. (Ньюкастл)амп. 1 мл. № 4+1
	амп
	1
	25600

	76
	Диски с Пефлоксацином. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	5
	1500

	1330

	77
	Диски с Рокситромицином. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	5
	1500

	1330

	78
	Диски с Клиндомицином. Диски индикаторные картонные с противомикробными лекарственными средствами ДИ-ПЛС-50-01   (фл-100шт)
	фл
	5
	1500

	1330

           На основании подачи одного ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
 ТОО «Эпидбиомед» -  г. Усть Каменогорск, ул. Сатпаева, уч.25 по Лотам № 26,27,36,37,40,42 на общую сумму 209 617 (Двести девять тысяч шестьсот семнадцать) тенге.
  ТОО «Аредия» -  г. Кокшетау, ул. Ауельбекова, 169 по Лотам № 7,8 на общую сумму 1 069 600 (Один миллион шестьдесят девять тысяч шестьсот) тенге.
  ТОО «Медифарм» – г. Нур-Султан, пр. Республики, 48/1-21 по Лотам № 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,44,45,46,47,48,51,59,76,77,78  на общую сумму 1 203 260 (Один миллион двести три тысячи двести шестьдесят) тенге.
  ТОО "ДиАКиТ" – г. Караганда, мкр.19, стр. 40А. по Лотам № 62,63,72 на общую сумму 98 120 (Девяносто восемь тысяч сто двадцать) тенге.
На основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
ТОО «Эпидбиомед» -  г. Усть Каменогорск, ул. Сатпаева, уч.25 по Лотам № 3,4,5,28,29,30,31,32,33,34,35,38,39,41,43 на общую сумму 1 660 770 (Один миллион шестьсот шестьдесят тысяч семьсот семьдесят) тенге.
ТОО «Аредия» -  г. Кокшетау, ул. Ауельбекова, 169 по Лоту № 6 на общую сумму 559 600 (Пятьсот пятьдесят девять тысяч шестьсот) тенге.
ТОО "Арша"– г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12 по Лоту № 1 на общую сумму 425 500 (Четыреста двадцать пять тысяч пятьсот) тенге.
[bookmark: z392]                     2.  Победителям  ТОО «Аредия», ТОО "ДиАКиТ",  ТОО "Арша", ТОО «Эпидбиомед»,  ТОО «Медифарм»  -  в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 10 пп 113 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» главы 10 пп 113. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях";
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа)
5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства";
6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе "Банк Развития Казахстана", утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);
8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13  Правил 1729;
В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

3. По лотам № 2,49,50,52,53,54,55,56,57,58,60,61,64,65,66,67,68,69,70,71,73,74,75- признать закуп не состоявшимся в соответствии п 112 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729  При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

4. Потенциальные поставщики, присутствовавшие при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:

1) ТОО «Аредия» - Радченко Д. Е.
2) ТОО «Диакит» - Байкенов Е.У.

            Руководитель финансово экономической службы ________________Алгожина К. Б.

            Главный бухгалтер                                                     ________________ Исмайлова А. Х.

            Руководител отдела госзакупок                               _________________Нурманбекова А. Е.